
Uchwała Nr XVII/111//2012 

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 23 lutego 2012 roku  

 

 

w sprawie określenia kierunku działań w zakresie dalszego funkcjonowania 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gołdapi 

  

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 2 i art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592. ze zm.) oraz art. 69 ustawy 

z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112 poz. 654 ze zm.) 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Określa się kierunek działań w zakresie dalszego funkcjonowania Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gołdapi poprzez: 

1) Reorganizację SPZOZ w Gołdapi na dzień dzisiejszy w celu obniżenia wskaźnika 

zadłużenia; 

2) zamiar przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Gołdapi w spółkę prawa handlowego – do dnia 31 grudnia 2013 r.; 

3) wystąpienie do Ministra Zdrowia o dotację celową zgodnie z art. 196 ustawy 

z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112 poz. 654 

ze zm.) – do dnia 31 grudnia 2013 r.; 

4) pozyskanie inwestora strategicznego - operatora medycznego, który wybuduje 

w nowej lokalizacji nowy obiekt szpitalny i przejmie wykonywanie usług medycznych 

na rzecz mieszkańców Powiatu Gołdapskiego. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Gołdapi. 

 

§ 3 

 

Traci moc Uchwała Nr XXXVI/177/09 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 23 grudnia 2009 r.  

w sprawie przyjęcia programu reorganizacji w systemie ochrony zdrowia na obszarze Powiatu 

Gołdapskiego. 

 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu  

 

Leszek Retel 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 
 

 W związku z brakiem możliwości skorzystania z rządowego programu 

„Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w działaniach stabilizujących system ochrony 

zdrowia” Zarząd Powiatu w Gołdapi 18 listopada 2011 r. zlecił podmiotowi zewnętrznemu 

przeprowadzenie analizy sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gołdapi. W otrzymanej analizie przedstawiono 4 warianty 

działań związanych z przyszłością Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w  Gołdapi. Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu zdecydował, iż najbardziej optymalnym 

rozwiązaniem jest wariant pozyskania inwestora strategicznego, ponieważ zapewni 

to mieszkańcom powiatu kontynuację udzielania świadczeń medycznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


